
  
 
 
 
 

 
 

      
Na temelju članka 6. stavka 3. Pravila o izboru tijela županijskih organizacija (u daljnjem 
tekstu: Pravila o izboru), Županijski odbor Županijske organizacije SDP-a Bjelovarsko-
bilogorske županije na sjednici održanoj dana 22. svibnja 2018. god. u Daruvaru donio je 
 
 

ODLUKU 
 

o raspisivanju izbora za tijela Županijske organizacije SDP-a  
Bjelovarsko-bilogorske županije 

 
 

I. UVODNE ODREDBE 
 

Članak 1. 
 

Ovom odlukom raspisuju se izbori za tijela Županijske organizacije SDP-a BBŽ (u 
daljnjem tekstu: Županijska organizacija), određuje datum održavanja izbora, propisuju 
odredbe o tijelima za provođenje izbora, popisima birača, načinu glasovanja te zaštiti 
biračkog prava te druga pitanja u vezi izbora predsjednika Županijske organizacije. 
 

Članak 2. 
 

Ako ovom odlukom nije drukčije uređeno, pojedini izrazi u smislu ove odluke imaju 
slijedeće značenje: 
 

1. član Županijske organizacije – članica, odnosno član SDP-a koja je odlukom 
općinskog, odnosno gradskog odbora ili povjerenika općinske, odnosno gradske 
organizacije SDP-a u BBŽ primljen u članstvo najkasnije do dana 14. svibnja 2018. 
godine; 
 

2. općinske i gradske organizacije – općinske organizacije SDP-a te gradske 
organizacije SDP-a u općinama i gradovima u Bjelovarsko-bilogorskoj županiji; 

 
3. popis birača – izvod članova Županijske organizacije iz evidencije članstva koji 

sadrži ime i prezime, adresu i broj članske iskaznice člana Županijske 
organizacije. 

 
II. DATUM ODRŽAVANJA IZBORA  

 
Članak 3. 

 
Izbori za tijela Županijske organizacije održat će se u subotu, 30. lipnja 2018. godine. 
Ako se predsjednik Županijske organizacije ne izabere na dan održavanja izbora, održat 
će se drugi krug glasovanja u subotu 07. srpnja 2018. godine.  
 

Članak 4. 
 
Vrijeme trajanja glasovanja na pojedinom biračkom mjestu utvrdit će Županijska izborna 
komisija sukladno članku 39. Pravila o izboru najkasnije do 22. lipnja 2018. godine. 



 

 

 

2 

 

III. KANDIDIRANJE ZA TIJELA ŽUPANIJSKE ORGANIZACIJE 
   

Članak 5. 
 

Član Županijske organizacije može istaknuti kandidaturu za: 

 predsjednika Županijske organizacije; 

 člana Županijskog odbora Županijske organizacije;  

 potpredsjednika Županijske organizacije; 

 člana Predsjedništva Županijske organizacije. 
 
Član Županijske organizacije ističe kandidaturu za člana Županijskog odbora Županijske 
organizacije prema općinskoj, odnosno gradskoj organizaciji kojoj pripada, odnosno za 
člana Predsjedništva Županijske organizacije prema teritorijalnom principu za područje 
kojem pripada općinska, odnosno gradska organizacija kojoj član pripada. 
 

Članak 6. 
 

Kandidatura se podnosi na obrascu čiji sadržaj i oblik propisuje Županijska izborna 
komisija. 
Kandidatura mora prispjeti Županijskoj izbornoj komisiji najkasnije do 30. svibnja 2018. 
Kandidatura se može podnijeti za najviše dvije funkcije, odnosno sukladno odredbama 
članka 10. Pravila o izboru tijela županijskih organizacija. 
 

IV. IZBORI ZA TIJELA ŽUPANIJSKE ORGANIZACIJE  
 

Članak 7. 
 

Izbori za Županijski odbor Županijske organizacije provode se sukladno članku 42. Pravila 
o izboru. 
 

Članak 8. 
 
Izbori za članove Predsjedništva Županijske organizacije provode se po teritorijalnom 
principu sukladno Pravilima o organiziranju županijske organizacije SDP-a BBŽ, temeljem 
proporcionalne zastupljenosti te u skladu s Pravilima o izboru tijela županijskih 
organizacija. Temeljem navedenog, utvrđuju se sljedeće izborne jedinice (dalje: IJ) kojoj 
pripadaju općinske, odnosno gradske organizacije kako slijedi: 
 
 

NAZIV IZBORNE JEDINICE 
OPĆINSKE, ODNOSNO GRADSKE 

ORGANIZACIJE SDP 

1. IJ – Bjelovar 

Bjelovar (4), Velika Pisanica (1), Nova Rača 
(1), Severin (1), Šandrovac (1), Veliko 
Trojstvo (1), Kapela (1), Zrinski Topolovac 
(1/4), Rovišće (1) = 11 i ¼ = 3 

2. IJ – Daruvar 
Daruvar (3), Dežanovac (3), Končanica (1), 
Đulovac (1) = 8 = 2 

3. IJ – Čazma Čazma (2), Ivanska (1), Štefanje (1) = 4 = 1 

4. IJ – Garešnica 
Garešnica (2), Hercegovac (1), V. 
Trnovitica (1/4), Berek (1/4) = 3 i ½ = 1 

5. IJ – Grubišno Polje  
Grubišno Polje (1), Veliki Grđevac (1/4) = 1 
i ¼ = 1 

 29 članova ŽO i 8 članova predsjedništva  

 



 

 

 

3 

Članak 9. 
 
U 1. IJ – Bjelovar članovi biraju tri (3) člana te u 2. IJ – Daruvar članovi biraju dva (2) 
Predsjedništva Županijske organizacije. U ostalim IJ članovi biraju po jednog (1) člana 
Predsjedništva Županijske organizacije.  

 
Članak 10. 

 
Izbori za predsjednika Županijske organizacije provode se sukladno članku 44. – 46. 
Pravila o izboru. 
 

Članak 11. 
 
Potpredsjednike Županijske organizacije bira Županijski odbor iz reda izabranih članova 
Predsjedništva,  koji su se kandidirali za potpredsjednike, a izabrani su oni s najvećim 
brojem glasova. 
 

V. ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 12. 
 
Županijska izborna komisija dužna je utvrditi biračka mjesta najkasnije do 22. lipnja 2018. 
godine. 
Odluku o utvrđivanju biračkih mjesta tajnika Županijske organizacije dostavit će 
predsjednicima općinskih i gradskih organizacija. 
Predsjednici općinskih i gradskih organizacija dužni su o sadržaju odluke upoznati svoje 
članove. 
Ukoliko bude bilo kakvih problema s utvrđivanjem biračkog mjesta u nekoj od 
organizacija, Županijska izborna komisija dužna je isto utvrditi sama u sjedištu pojedine 
izborne jedinice.  
 

Članak 13. 
 
Županijska izborna komisija dužna je imenovati stalne sastave biračkih odbora najkasnije 
do 24. lipnja 2018. godine. 
Kandidati za predsjednike Županijske organizacije mogu imenovati članove proširenog 
sastava biračkih odbora najkasnije do 23. lipnja 2018. godine.    
 
Ovlašćuje se Županijska izvorna komisija za donošenje obvezatnih uputa za provedbu 
izbora za tijela Županijske organizacije. 
 

Članak 16. 
 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se na web-stranici www.sdp.hr   
 
 
       Predsjednik ŽO SDP BBŽ 
       Vedran Babić   

http://www.sdp.hr/

